Similiter per deducciones ad inconveniens videtur 15 idem probari. Videtur enim quodlibet tantum posse sicut aliquid; sed nichil tantum quantum ipsum potest. Deus enim potest facere quodlibet secundum tantum causare sicut aliquod ut formica, et quelibet pars mundi potest esse tanta sicut totus mundus potest esse. Et 20 per idem tantam difficultatem facere |, et cum difficultas attenditur penes gradum proprie potencie, sequitur quodlibet habere tantam potenciam sicut deus, cum quilibet habens tantam potenciam sicut deus, haberet corpus infinitum magnum, quod foret deo par in potencia. Et si dicatur quod omnis talis est potencia dei, 25 et non potencia rei tante potentis, vere sic posset dici nullam substanciam habere potenciam, inclinacionem vel accionem; sed totum fit, aliis solum passive se habentibus. Ymmo, non essent raciones immobiles secundum 30 quas partes mundi ordinantur, eo quod contingentissime posset esse ita ordinatum quod terra locetur in supremo mundi et sol in infimo, et quod minima species corporum foret maxima species, et sic de anathomia hominis et cuiuscunque partis mundi; ymmo 35 inclinaciones et proprie acciones rerum possent in toto

3. conatū B. 6. altar' B. 9, 10. teneb^o vif B. 10. tacio B.
18. βnλ B. 24. habet pro habens B. 31, 32. qtm^o B. 35. antho^a B.

16. *Idem probari.* This evidently makes the present paragraph a mere sequel to the preceding one. I have not been able to see the sequence, and not understanding this paragraph clearly in any sense, have been very sparing of marginal notes.

communicari. Omnes ille leges dependent ex voluntate dei contingentissima, secundum quam posset facere quamlibet partem mundi esse totum mundum, ut hominem posset constituere ex terra vel parvis accidentibus, cum anima, ita magnum sicut iam est mundus, sine aliquo corpore alio preter eius partem. Et sic periret substantiarum certitudines, rationes eterne et incorruptibilitates rerum.

Posset ergo philosophus dicere quod deus in omnibus talibus terminat se 2^m rationes eternas maximo in quod potest; quia aliter esset imperfectus; nec est solum infinite potencie durative, ut alie partes mundi, sed tripliciter excedit alias potencias. Primo in hoc quod que- libet alia potencia habet finem extrinsecum finientem ipsam; sed nichil potest finire deum. Et ad illum sensum demonstrat Aristoteles deum esse potencie infinite ex hoc quod eternaliter movet celum, tanquam finis ultimus. 2^o excedit potencias quascunque alias infinite, in hoc quod eternaliter gignit actum vel intellectionem sibi equalem, et nichil potest causare tam perfectum causatum, nisi fuerit infinitum. Tercio, in hoc quod ipse potest creare sine materia preiacente, et hoc claudit contradiccionem aliud facere.